
Sylwetki fundatorów:

Władysław Pokusa, ur. 19 lutego 1912 roku, pochodził z Oblekonia na Kielecczyźnie. Przed wojną był
działaczem ZMW "Wici", przewodniczył organizacji tej w Kielcach. Jako młody człowiek witał Wincentego
Witosa na Zjeździe Stronnictwa Ludowego. W 1939 roku walczył w szeregach Wojska Polskiego. Po
ucieczce z miejsca internowania, w którym osadzony został przez Sowietów, dostał się w ręce Niemców. Do
końca wojny przebywał na robotach przymusowych. Po wyzwoleniu i pobycie w Anglii osiedlił się w
Kanadzie. Tam doszedł wytrwałą pracą do stanowiska prezesa St. Thomas Real Estate Board, znaczącej firmy
zajmującej się obrotem nieruchomościami. Patriota, zawsze bardzo aktywny w swoim środowisku,
współprzewodniczył m.in. komitetowi budowy pierwszego rzymsko - katolickiego kościoła w London p.w.
Matki Boskiej Częstochowskiej.

Był inicjatorem wielu przedsięwzięć popularyzujących dorobek narodu polskiego, a także umacniających
polskość w środowiskach Polonii kanadyjskiej. Cały okres podczas pobytu na emigracji pozostawał w
ciągłym kontakcie z Krajem. Jego pragnieniem było przyśpieszenie procesu odbudowy polskiej gospodarki i
doprowadzenie jej do stanu konkurencyjności z innymi krajami Europu Zachodniej. Był wielkim patriotą i
wielbicielem młodzieży polskiej. Uważał, że młodzież wiejska powinna się zintegrować, podnieść poziom
agrokultury i intelektualny wsi, która ma do odegrania ważną rolę w Polsce i w Europie. W tym celu powołał
prywatną fundację im. Zofii i Władysława Pokusów Wspierania Edukacji Młodzieży Wiejskiej.

Za całokształt działalności na rzecz Ojczyzny Prezydent Rzeczpospolitej Polskiej przyznał Władysławowi
Pokusie Oficerski Krzyż Orderu Odrodzenia Polski.

Władysław Pokusa zmarł 18 lutego 2003 r. w Kanadzie w wieku 91 lat. Zgodnie z wolą Fundatora prochy
zostały sprowadzone do Polski i uroczyście pochowane na cmentarzu w Oblekoniu.

Zofia Pokusa należy do grona osób bardzo popularnych w kanadyjskim środowisku polonijnym, a także
znanych w Polsce. Urodziła się Montrealu. W 1939 roku, będąc drużynową (z harcerstwem w Montrealu
związana była od jego początków, tj. od 1937 roku) wyjechała do Polski na kurs harcerski. W Ojczyźnie
dostała się w sam środek wojennej zawieruchy. Po ciężkich perypetiach, via Lwów, Warszawa i Ryga,
przedostała się do Szwecji, a stamtąd do USA. W 1941 roku wita w Montrealu, w imieniu harcerstwa
polskiego, premiera i naczelnego wodza Władysława Sikorskiego. Posiada dyplom montrealskiego
Konserwatorium Muzycznego. Była gwiazdą operetkową Oux` Variettes Lyrques de Montreal. W środowisku
polonijnym, i nie tylko, znany jest dorobek Zofii Pokusy, jako pedagoga muzycznego. Ukoronowanie jej
kariery stanowiła 35-letnia praca w roli założyciela i kierownika dwóch tanecznych zespołów polonijnych;
"Cracovia" oraz "Polonez", z którymi przyjeżdżała na Światowy Festiwal Zespołów Polonijnych do
Rzeszowa. Jest laureatką nagrody im. Oskara Kolberga. Została odznaczona Złotym Krzyżem Zasługi RP i
Krzyżem Oficerskim Orderu Odrodzenia Polski. Zofia Pokusa zmarła 1 maja 2007 roku w London w
Kanadzie w wieku 93 lat.

Rada i zarząd fundacji:

Działalnością Fundacji Wspierania Edukacji Młodzieży Wiejskiej im. Zofii i Władysława Pokusów kieruje
społecznie Zarząd, którego prezesem jest inż. Stefan Rachwalski, kuzyn Fundatora, prezes znanej w Polsce
firmy "FRAPOL" w Krakowie, wytwarzającej urządzenia klimatyzacyjne.

Przewodniczącym Rady Fundacji jest prof. dr hab. Stefan Pastuszka, pracownik naukowy Wyższej Szkoły
Pedagogicznej w Kielcach, senator RP w latach 1993-1997, natomiast V-ce Przewodniczącym jest prof. dr
hab. Michał Śliwa - Rektor Akademii Pedagogicznej.

Fundacja Wspierania Edukacji Młodzieży Wiejskiej im. Zofii i Władysława Pokusów

Akademia Górniczo-Hutnicza im. Stanisława Staszica w Krakowie 17/05/2012



Fundacja przyjęła zasadę nie pomniejszania jej majątku. Odpowiednio inwestując powierzone fundusze i
pozyskując nowe, rozszerza swoje działania na coraz liczniejsze środowiska młodzieży wiejskiej.

Organizacja doceniona została przez prezydenta RP poprzez przyznanie Krzyży Oficerskich Orderu
Odrodzenia Polski dla Stefana Rachwalskiego - Prezesa Fundacji i Józefa Górskiego - Członka Rady Fundacji
za wybitne zasługi w działalności na rzecz pomocy dzieciom i młodzieży ze środowiska wiejskiego
(MP.02.20.352)

Dzięki przekazanym środkom finansowym i zaangażowaniu Fundacji została wyremontowana Szkoła
Podstawowa w Oblekoniu do której uczęszczał Fundator. Szkoła ta, pierwotnie przeznaczona do likwidacji,
obecnie dzięki podniesionemu standardowi (nowy plac zabaw, boisko sportowe, pracownia internetowa) stała
się atrakcyjna dla uczniów z okolicznych wsi.

Fundacja przekazuje również nieodpłatnie zestawy komputerowe wraz z oprogramowaniem dla szkół
wiejskich, wyprawki dla uczniów z klas początkujących, stroje ludowe oraz instrumenty muzyczne.
Organizuje ogródki jordanowskie wraz z wyposażeniem boisk sportowych, jak również doposaża szkoły i
biblioteki w pomoce naukowe, organizuje i finansuje wycieczki krajoznawcze i kulturoznawcze.

Statut fundacji
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